Estado de Sâo Paulo

'Estância/ ^l^alneá^tia^

INDICAÇÃO N° 1 Ga

Data: Hora:

Ofício n° :>

Aprovado r

realizaqa e

SO,

Adendo
19 MAR 2019

EDUARDO PEREI ̂ DE ^|^^residente
Vice Presíoentê

Assunto: Instalação de Lixeiras na Rua Nicolau a i rr o Vista
Linda

Ref.: 012/2019

Bertioga, 18 de março de 2019.,

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Taciano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar

a seguinte INDICAÇÃO:

A instalação de lixeiras evita o descarte de materiais que causam mau

cheiro, sujeira e mau aspecto à Cidade.

Além de que, essa medida contribui para que o lixo não se espalhe pela

via e ainda auxilia muito no trabalho dos coletores de lixo.

Sendo assim:

Este vereador solicita ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria

de Serviços Urbanos que viabilize a instalação de lixeiras na Rua Nicolau

Miguel Obeidi, de frente às Casas Populares, no Bairro Vista Linda.

^^ZÂmato/ IfLanicifial/ de^
Estado de São Paulo

'^siâticia ^^alneáiio

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao Setor de Expediente desta Casa que

encaminhe ofício com cópia integral desta para o Sr. Prefeito e Secretaria de

Serviços Urbanos.

Taciano Goular ueira Leite

Vereador